АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 сентября 2016 года

     №90
пгт. Посьет
О создании комиссии по включению нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлению в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Департамента лицензирования и торговли Приморского края от 03 июня 2015 года №47 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Посьетского городского поселения,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по включению нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края и утвердить её состав (прилагается).
2. Утвердить положение о комиссии по включению нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Посьетского городского поселения (прилагается).

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации Посьетского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

Посьетского городского поселения

         Е.Г. Зайцева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Посьетского городского поселения
Хасанского муниципального района

Приморского края
от 12 сентября 2016 № 90
Положение о комиссии
по включению нестационарных торговых объектов

в схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории Посьетского городского поселения
1. Общие положения

1. Положение о комиссии по включению нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Посьетского городского поселения (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Департамента лицензирования и торговли Приморского края от 03 июня 2015 №47 2Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов» (далее – Приказ №47).

2. Положение определяет задачи, полномочия и порядок работы комиссии по включению нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Посьетского городского поселения (далее – Комиссия) и разработано в целях комиссионного рассмотрения поступающих заявления юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Посьетского городского поселения (далее – Схема).

3. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Посьетского городского поселения.

5. Уполномоченным органом, координирующим работу комиссии, является ведущий администрация Посьетского городского поселения.

2. Основные задачи и функции Комиссии
6. Основными задачами Комиссии являются:
а) рассмотрение заявлений, поступивших от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих намерения разместить нестационарные торговые объекты на территории Посьетского городского поселения, в соответствии с Приказом № 47, а также требованиями градостроительного, земельного, экологического законодательства, законодательства в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и пожарной безопасности;

 б) вынесение решений о возможности или невозможности включения нестационарных торговых объектов в Схему;

3. Полномочия Комиссии

7. Комиссия для решения возложенных на неё задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке необходимую для работы комиссии информацию;

приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Посьетского городского поселения, территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и пожарной безопасности;

приглашать и заслушивать на заседании Комиссии представителей субъектов предпринимательской деятельности, общественных организаций для рассмотрения вопросов, связанных с работой Комиссии.

8. Основными принципами деятельности Комиссии являются:

коллегиальность принятия решений;

полнота и открытость рассмотрения заявлений;

равенство всех заявителей;

независимость членов Комиссии (недопустимость вмешательства в деятельность Комиссии).

4. Состав и порядок работы Комиссии
9. Комиссия формируется из представителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Посьетского городского поселения, представителей муниципальных учреждений.

10. Комиссия работает на постоянной и безвозмездной основе.

11. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, членов Комиссии и секретаря Комиссии.

12. Председатель Комиссии:

руководит деятельностью Комиссии;

утверждает регламент заседания Комиссии;

определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

проводит заседания Комиссии;

подписывает от имени Комиссии документы, связанные с выполнением возложенных на Комиссию задач и функций.

13. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его отсутствия.

14. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии.

15. В период временного отсутствия секретаря Комиссии, обязанности секретаря Комиссии исполняет представитель, назначенный председателем Комиссии. О данном назначении председатель Комиссии сообщает в начале очередного заседания Комиссии, что должно быть отражено в протоколе очередного заседания Комиссии.

16. Секретарь Комиссии

формирует повестку дня Комиссии;

организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии.

17. Члены Комиссии:

знакомятся со всеми справочно-информационными материалами по включению нестационарных торговых объектов в Схему;

запрашивают дополнительные сведения, необходимые для принятия решения; при необходимости осуществляют выезд для принятия решения о включении нестационарного торгового объекта в Схему;

представляют свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном виде, в случае невозможности личного участия в заседании Комиссии.

18. Заседание Комиссии является правомочным, если на нём присутствует не менее двух третей состава Комиссии.

19. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

20. Заседание Комиссии проводятся в соответствии с утвержденной повесткой дня.

21. Решение Комиссии принимается большинством голосов открытым голосованием, при равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

22. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель, члены Комиссии и секретарь комиссии.

5. Изменение состава Комиссии

23. Решение об изменении состава Комиссии принимается главой администрации Посьетского городского поселения и утверждается правовым актом администрации Посьетского городского поселения.

6. Изменение Положения деятельности Комиссии

24. Внесение изменений в настоящее Положение оформляется правовым актом администрации Посьетского городского поселения.

7. Прекращение деятельности Комиссии

25. Деятельность комиссии прекращается по решению главы администрации Посьетского городского поселения и утверждается правовым актом администрации Посьетского городского поселения.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Посьетского городского поселения

Хасанского муниципального района

Приморского края
от 12 сентября 2016 № 90

СОСТАВ

комиссии по включению нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Посьетского городского поселения

1. Председатель Комиссии:

Зайцева Елена Григорьевна – глава администрации Посьетского городского поселения;

2. Заместитель председателя Комиссии:

Нижникова Люзия Мавлетовна – ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения;

3. Секретарь Комиссии:

Дмитриева Татьяна Андреевна – ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения;

Члены Комиссии:

4. Генералова Дарья Владимировна – ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения;

5. Кравцова Ирина Борисовна – главный специалист администрации Посьетского городского поселения;

6. Аверьянов Николай Андреевич – главный специалист администрации Посьетского городского поселения;

7. Холодов Виктор Иванович – директор Муниципального учреждения «Хозяйственное управление Администрации Посьетского городского поселения»